PAGE
2

	ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TUYÊN QUANG

	    Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số:   789   /UBND-THCB

	Tuyên Quang, ngày  28   tháng 3 năm 2017

	V/v thực hiện Quyết định số

05/2017/QĐ-TTg của
Thủ tướng Chính phủ

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm an toàn thông tin mạng quốc gia,
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ trong cơ quan, đơn vị mình.
- Chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch ứng phó sự cố bảo đảm an toàn thông tin mạng tại đơn vị mình.

- Cử đầu mối phối hợp với đơn vị chuyên trách ứng cứu sự cố để xử lý kịp thời khi có sự cố mất an toàn thông tin xảy ra.
- Báo cáo sự cố với Ủy ban nhân dân tỉnh, đơn vị chuyên trách ứng cứu sự cố, Cơ quan điều phối quốc gia chậm nhất 5 ngày kể từ khi phát hiện sự cố.
2. Sở Tài chính tổng hợp nhu cầu vốn, dự kiến vốn ngân sách tỉnh bảo đảm cho hoạt động của Ban Chỉ đạo, đơn vị chuyên trách ứng cứu sự cố, đội ứng cứu sự cố của tỉnh theo kế hoạch hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét để giao, triển khai thực hiện.

3. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm:
- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị triển khai và giám sát tình hình thực hiện Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ;
- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành xây dựng và triển khai kế hoạch ứng phó sự cố bảo đảm an toàn thông tin mạng của tỉnh trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện,  thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Hải Anh;

- CVP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH-CB (Tùng CNTT).
	KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Hải Anh

PAGE